



په اروپا کې د مېشته افغانانو د ټولنو فدراسيون فدراسيون سازمان های پناهندگان افغان در اروپا



Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۸ مارچ ۲۰۱۳

فارو

اعلامیه

روز بین المللی زن در سایه خشونت علیه زنان

اگر موقعیت کنونی زنان کشور ما را با وضع آنان در دوران طالبان و حکومت تنظیمی سال های هفتاد هجری شمسی مقایسه کنیم، متوجه انکشاف مثبت در ساحة تعلیم و تربیه دختران افغان و توسعه حقوق آنها در متن قوانین می شویم. ولی آزادی ها و حقوق که در قانون اساسی برای زنان پیشبینی شده اند، تأثیر عملی بسیار محدود دارند.

آزادی های سیاسی زنان در محدوده حلقهات نمایشی باقی مانده است. با در نظر داشت ترکیب کنونی قوای سه گانه دولت و عقاید سیاسی اپوزیسیون رسمی و اپوزیسیون مسلح امید برای کار وسیع و دوامدار برای تأمین سهم گیری واقعی زنان در زندگی سیاسی و اقتصادی جامعه موجود نیست. حتی همین امکانات مثبت در ساحة تعلیم و تربیه و تضمین های قانون اساسی هم که تحت فشار خارجی ها به وجود آمده است، می توانند با رفع این فشار از بین برود. زنان افغانستان می دانند که بدون انکشاف واقعی اقتصادی و اجتماعی وطن شان و کار وسیع توسط دولت، رسانه ها و جامعه مدنی برای تغییر ذهنیت مرد سالاری موجود در جامعه ما، تغییر پایدار در وضع زنان دشوار است.

مریم میترا شاعره جوان که محصل پوهنتون کابل می باشد، آگاهی و نگرانی زن معاصر افغان را در شعر خود چنین زیبا بیان کرده است:

از گام های نا استوار زمان می ترسم
انگار به گردش هزاره های دور می روند.
و من دوباره زیر خاک می روم
و از نگاه مشکوک برادرم
در لای هفت پرده پنهان می شوم
که فکر می کند باد مذکر است
و گیسوان مرا می بوسد.

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنېنت تاسو همکارۍ ته رابلې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلېکنې د لېکنيزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له رالېرلو مخکې په خیر و لولئ

همین اکنون، در حال حضور نیروهای خارجی، فرهنگ معافیت از مجازات باعث شده است که موارد کشته شدن زنان، تجاوز به زنان، شکنجه زنان و خود سوزی زنان ادامه داشته و خشونت علیه زنان اشکال وحشیانه تر را بخود می گیرد. از جانب دیگر جنگ نیابتی از مادران و خواهران ما هر روز شوهر، پسر یا برادرشان را می گیرد.

طبق آرقام سره میاشت در هر ماه بطور اوسط صد نفر دست و پای خود را در جنگ ها، بخصوص در انفجارماین های کنار جاده از دست می دهند. هر معیوب خانواده ای را محکوم به تحمل رنج دایمی می سازد. زن افغان را به سنگ صبور تشبیه کرده اند. اما کاسه صبر بخشی از زنان را ستم و بی عدالتی لبریز ساخته است. خود سوزی ها زنگ خطر است که در بسیاری ولایات افغانستان به صدا آمده است. سر انجام جنگ نیابتی ختم می گردد و ذهنیت پدر سالاری در بستر تاریخ مدفون خواهد شد. بر ماست که در آن راستا کار با برنامه و مستدام کنیم.

(کمیته حقوق بشر فارو)

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلېکنې د لېکنيزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ